
議案第１６号

令和５年度陸前高田市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

令和５年度陸前高田市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算を、地方自治法（昭和

２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、監査委員の意見を付けて、議

会の認定に付する。

令和６年９月６日提出

陸前高田市長 佐々木 拓
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.



令 和 ５ 年 度

陸 前 高 田 市

後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書



項 予 算 現 額 調 定 額

令和５年度  陸前高田市後期高齢者医療特別会計

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

 

後期高齢者医療保険料

手数料

寄附金

一般会計繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

 

170,858,000

170,858,000

31,000

31,000

1,000

1,000

83,656,000

83,656,000

1,000

1,000

3,146,000

11,000

3,130,000

5,000

257,693,000

169,784,500

169,784,500

26,500

26,500

0

0

81,110,138

81,110,138

0

0

3,062,900

23,500

3,035,200

4,200

253,984,038
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款

1

2

3

4

5

6

 

1

1

1

1

1

1

2

3

 歳 入 合 計

歳入



不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較

歳入歳出決算書

170,088,000

170,088,000

26,500

26,500

0

0

81,110,138

81,110,138

0

0

3,061,700

23,500

3,035,200

3,000

254,286,338

89,800

89,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

89,800

△393,300

△393,300

0

0

0

0

0

0

0

0

1,200

0

0

1,200

△392,100

770,000

770,000

4,500

4,500

1,000

1,000

2,545,862

2,545,862

1,000

1,000

84,300

△12,500

94,800

2,000

3,406,662
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単位　円

収 入 済 額



項 予 算 現 額

総務費

後期高齢者医療広域連合納

付金

諸支出金

予備費

 

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納

付金

繰出金

予備費

 

8,583,000

3,235,000

5,348,000

249,059,000

249,059,000

1,000

1,000

50,000

50,000

257,693,000
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款

1

2

3

4

 

1

2

1

1

1

 

 

歳出

歳 出 合 計



翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較

8,226,771

3,073,708

5,153,063

246,059,567

246,059,567

0

0

0

0

254,286,338

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

356,229

161,292

194,937

2,999,433

2,999,433

1,000

1,000

50,000

50,000

3,406,662

356,229

161,292

194,937

2,999,433

2,999,433

1,000

1,000

50,000

50,000

3,406,662
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単位　円

支 出 済 額

令和 6年 9月 6日 提出
陸前高田市長  佐々木　拓

歳入歳出差引残額 0円



.



陸 前 高 田 市 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書



令和５年度  陸前高田市後期高齢者医療特別会計

01-01-01  特別徴収保険料

1   
後期高齢
者医療保
険料

2   
使用料及
び手数料

3   
寄附金

4   
繰入金

1   
後期高齢
者医療保
険料

1   
手数料

1   
寄附金

1   
一般会計
繰入金

169,358,000

169,358,000

112,902,000

56,456,000

31,000

31,000

1,000

30,000

1,000

1,000

1,000

83,656,000

83,656,000

1,500,000

1,500,000

0

1,500,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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1   
特別徴収
保険料

2   
普通徴収
保険料

1   
証明手数
料

2   
督促手数
料

1   
一般寄附
金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

170,858,000

170,858,000

112,902,000

57,956,000

31,000

31,000

1,000

30,000

1,000

1,000

1,000

83,656,000

83,656,000

1   
現年度分

1   
現年度分
2   
滞納繰越
分

1   
納付証明
手数料

1   
督促手数
料

1   
一般寄附
金

歳入

112,902,000

57,045,000

911,000

1,000

30,000

1,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



歳入歳出決算事項別明細書

169,784,500

169,784,500

116,672,400

116,672,400

53,112,100

52,209,000

903,100

26,500

26,500

0

0

26,500

26,500

0

0

0

0

81,110,138

81,110,138

170,088,000

170,088,000

117,522,700

117,522,700

52,565,300

51,951,700

613,600

26,500

26,500

0

0

26,500

26,500

0

0

0

0

81,110,138

81,110,138

89,800

89,800

0

0

89,800

0

89,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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△393,300

△393,300

△850,300

△850,300

457,000

257,300

199,700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



04-01-01  事務費繰入金

4   
繰入金

5   
繰越金

6   
諸収入

1   
一般会計
繰入金

1   
繰越金

1   
延滞金、
加算金及
び過料

2   
償還金及
び還付加
算金

3   
雑入

5,467,000

78,189,000

1,000

1,000

1,000

3,146,000

11,000

10,000

1,000

3,130,000

3,080,000

50,000

5,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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1   
事務費繰
入金

2   
保険基盤
安定繰入
金

1   
繰越金

1   
延滞金

2   
過料

1   
保険料還
付金

2   
還付加算
金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,467,000

78,189,000

1,000

1,000

1,000

3,146,000

11,000

10,000

1,000

3,130,000

3,080,000

50,000

5,000

1   
事務費繰
入金

1   
保険基盤
安定繰入
金

1   
繰越金

1   
延滞金

1   
過料

1   
保険料還
付金

1   
還付加算
金

5,467,000

78,189,000

1,000

10,000

1,000

3,080,000

50,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



5,241,071

5,241,071

75,869,067

75,869,067

0

0

0

0

3,062,900

23,500

23,500

23,500

0

0

3,035,200

3,035,200

3,035,200

0

0

4,200

5,241,071

5,241,071

75,869,067

75,869,067

0

0

0

0

3,061,700

23,500

23,500

23,500

0

0

3,035,200

3,035,200

3,035,200

0

0

3,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

1,200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,200

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



06-03-01  滞納処分費

6   
諸収入

 

3   
雑入

 

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

256,193,000

0

0

0

0

0

1,500,000
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歳 入 合 計

1   
滞納処分
費

2   
弁償金

3   
違約金及
び延納利
息

4   
小切手未
払い資金
組入れ

5   
雑入

 

0

0

0

0

0

0

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

257,693,000

1   
滞納処分
費

1   
弁償金

1   
違約金及
び延納利
息

1   
小切手未
払い資金
組入れ

1   
雑入

 

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



0

0

0

0

0

0

0

0

4,200

4,200

253,984,038

0

0

0

0

0

0

0

0

3,000

3,000

254,286,338

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

89,800
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0

0

0

0

0

0

0

0

1,200

1,200

△392,100

〇年金保険者返還金                                      

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

金 額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

01-01-01  一般管理費

歳出

1   
総務費

2   
後期高齢
者医療広
域連合納
付金

3   
諸支出金

1   
総務管理
費

2   
徴収費

1   
後期高齢
者医療広
域連合納
付金

8,583,000

3,235,000

3,235,000

5,348,000

5,348,000

247,559,000

247,559,000

247,559,000

1,000

0

0

0

0

0

1,500,000

1,500,000

1,500,000

0
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1   
一般管理
費

1   
徴収費

1   
後期高齢
者医療広
域連合納
付金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8   
旅費
10  
需用費
11  
役務費
12  
委託料
13  
使用料及
び賃借料

10  
需用費
11  
役務費
12  
委託料
22  
償還金利
子及び割
引料

18  
負担金補
助及び交
付金

8,583,000

3,235,000

3,235,000

5,348,000

5,348,000

249,059,000

249,059,000

249,059,000

1,000

8,000

40,000

5,000

145,000

3,037,000

177,000

500,000

1,541,000

3,130,000

249,059,000



事 故 不 用 額 備 考

単位　円

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

8,226,771

3,073,708

3,073,708

0

37,476

0

0

3,036,232

5,153,063

5,153,063

118,895

500,000

1,505,268

3,028,900

246,059,567

246,059,567

246,059,567

246,059,567

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

○一般管理事務費                         3,073,708
 10 需用費                                  37,476
 13 使用料及び賃借料                     3,036,232

○徴収事務費                             5,153,063
 10 需用費                                 118,895
 11 役務費                                 500,000
 12 委託料                               1,505,268
　　保険料納付書作成等業務委託料         1,297,615
　　コンビニ収納代行事務委託料             207,653
 22 償還金利子及び割引料                 3,028,900

○後期高齢者医療広域連合納付金         246,059,567

356,229

161,292

161,292

8,000

2,524

5,000

145,000

768

194,937

194,937

58,105

0

35,732

101,100

2,999,433

2,999,433

2,999,433

2,999,433

1,000



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

金 額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

03-01-01  一般会計繰出金

3   
諸支出金

4   
予備費

 

1   
繰出金

1   
予備費

 

1,000

1,000

50,000

50,000

50,000

256,193,000

0

0

0

0

0

1,500,000
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歳 出 合 計

1   
一般会計
繰出金

1   
予備費

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

27  
繰出金

 

1,000

1,000

50,000

50,000

50,000

257,693,000

1,000



事 故 不 用 額 備 考

単位　円

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

0

0

0

0

0

0

254,286,338

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

1,000

1,000

1,000

50,000

50,000

50,000

3,406,662



区　　　　分

- 279 -

254,286

（単位　千円）

金　　額

　１．歳　　　入　　　総　　　額

　２．歳　　　出　　　総　　　額

　３．歳　入　歳　出　差　引　額

254,286

0

0

0

0

0

0

0

（１）継続費逓次繰越額

（２）繰越明許費繰越額

（３）事故繰越し繰越額

計

　　　翌 年 度 へ

　４．繰 り 越 す

　　　べ き 財 源

　５．実　　質　　収　　支　　額

　６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

後期高齢者医療特別会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書


